МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «05» мая 2015
№  37
с. Межениновка
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ  В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2015 ГОДА
        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 12 ноября 2010 г. № 223 а «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в летний период времени, охране их жизни и здоровья
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в летний период   2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управляющему Делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения  и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.mezhen.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории В.Н. Швец.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                        А.Н. Званитайс

Исп. Чумерина О.А.
96 97 25
В дело № 01-03

________________Е.А. Стрелкова

2015-05-06
                                                                     Приложение

                                                                     к постановлению Администрации

                                                                     Межениновского  сельского  поселения

                                                                     от «05» мая 2015 № 37
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» на водных объектах в летний период  2015 года
	№ п/п
	мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4

	1
	Выявление мест массовых купаний людей
	в течение

всего периода
	Швец В.Н.

	2
	Проверка наличия, а в случае отсутствия установка предупреждающих  аншлагов установленного образца в местах, опасных для купания, с информацией о запрете купания
	до 25 мая
2015 г.
	Швец В.Н.
Званитайс А.Н.

	3
	Изготовление и распространение листовок, памяток по правилам поведения на водных объектах в летний период
	до 25 мая
 2015 г.
	Стрелкова Е.А.

	4
	Размещение информации о правилах поведения на водных объектах в летний период на официальном сайте муниципального образования «Межениновское сельское поселение» в сети Интернет
	до 25 мая
2015 г.
	Чумерина О.А.

	5
	Проведение разъяснительной работы среди учащихся муниципальных общеобразовательных и дошкольных учреждений поселения по соблюдению правил поведения и мерам безопасности на водных объектах в летний период
	30 мая
2015 г.
	Боянгина Т.П.

Чернявская З.Ю. (по согласованию)

	6
	Информирование населения муниципального образования «Межениновское сельское поселение» во время проведения встреч, бесед, собраний граждан о правилах поведения, мерах безопасности на водных объектах в летний период, а также о правилах спасения утопающих
	в течение всего периода
	Чумерина О.А.